
PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MARANHAO ' —
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://wmv.pedreiras.ma.gov.br/

AUTORIZACAO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
OAB/DF n° 60.087

Na qualidade de Secretario Municipal de Administra^ao, encaminho os autos do
Processo Administrativo n° 0903003/2022, ate aqui realizados e AUTORIZO a abertura de processo
licitatorio na modalidade Pregao Eletronico do tipo Menor Pre(;o por Item, tendo por objeto o Re-
gistro de Pregos, para eventual, flitura e parcelada contrata9ao de pessoa(s) jur(dica(s) para presta-
?ao de servi?os de manutengao de pogos artesianos com fomecimento de materials e equipamentos
atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, sendo o 6rGA0 GERENCI-
ADOR a Secretaria Municipal de Administra9ao, de acordo com o disposto no Decreto Federal n"
10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e altera96es posteriores. Lei Federal n° 10.520, de 17
de julho de 2002, regulamentados pelos Decretos Municipais 003/2021 e 004/2021, Lei Comple-
mentar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n®
155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas altera96es e demais
normas pertinentes a especie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n° 0903003/2022, na moda
lidade Pregao Eletronico do tipo Menor Pre90 por Item, com a finalidade de Registro de Pre90S, o
Ato de designa9ao do Secretario Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, conforme segue.

Pedreiras/MA, 30 de raar90 de 2022.

Marcos Brumeri de Freitas

Secretario Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Avenida Marly Bouercs, n" Illl, CEP: 65.725-000, Bairro Mutir3o - Pedreiras/MA,
E-mail: infraestriura@pedreiras.ma.gov.br



fEDR6IRAS/MA

ProcQaC3(2^202__2,1

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIR/VS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: 1ittps://ww\v.pedreirns.n»a.j;ov.br/

PORTARIA n" 004/2021 - GP

-NOMEIA SECRETARIO DE INFR/\-

ESTRUTURA E URBANISMO DAS-1

DO MUNICiPIO DE PEDREIRAS -

MA".

A Prcfeila Municipal de Pedreiras. Estado do Maranhao, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no use de suas atribuip5es que !he sac conferidas per lei:

RESOLVE:

Anigo r - Nomear o Sr. MARCOS BRUNIERI DE FREITAS

, inscrito sob o CPF N° 015.389.656-66 e RG N° 540593175 para o Cargo de Provimento

em Comissao de Secrct^rio de Infra-estrutura c IJrbanismo, DAS-1, lotado na

Secretaria de Infra-estruUira Urbanismo, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA,

a parlir de 04 de Janeiro dc 2021.

Artigo 2® - Esla portaria enira em vigor na daia de sua publica^ao,

revogam-se as disposi?aes em conlrario.

Pedreiras - MA, 04 de Janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prcfcila Municipal

Tempo de Reconstruir
COVt^NO MUNICIPAL


